



## Dobry przewodnik to skarb - zaintryguje i zostawi z wiedzą na lata

2020-09-27

**W Krakowie coroczne obchody Światowego Dnia Turystyki połączone są z uroczystością wręczenia certyfikatów nowym przewodnikom miejskim - osobom nieocenionym dla promocji miasta oraz jego dziedzictwa. Nie jest łatwo zdać egzaminy uprawniające do wykonywania tej profesji - w tym roku udało się to 63 osobom, pasjonatom historii i kultury Krakowa.**

27 września obchodzimy Światowy Dzień Turystyki, ustanowiony w 1979 r. przez Światową Organizację Turystyki Narodów Zjednoczonych (UNWTO). To święto ma skłaniać do refleksji nad rolą turystyki w życiu człowieka - jej znaczeniem politycznym, ekonomicznym, społeczno-kulturalnym. Turystyka jest przecież jednym z głównych sektorów gospodarki na świecie. UNWTO ogłosiła rok 2020 Rokiem Turystyki i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Hasło Europejskiej Akademii Turystycznej dla 2020 roku brzmi „Turystyka buduje pokój, wspiera wiedzę”.

Tę misję w Krakowie na co dzień wykonują miejscy przewodnicy. - Na blachach przewodnickich od 2014 r. widnieje herb Miasta Krakowa. To potwierdzenie i docenienie faktu, że zawód przewodnika miejskiego wiąże się z wymogiem posiadania ogromnej wiedzy i umiejętności, a także potrzebą ustawicznego kształcenia. Dzięki aktywności stowarzyszeń przewodnickich proces ten zakończony jest dobrowolną certyfikacją - mówi zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki Anna Korfel-Jasińska.

W prowadzonych przez Urząd Miasta Krakowa badaniach ruchu turystycznego respondenci niezmiennie od wielu lat oceniają bardzo wysoko jakość usług przewodnickich. W 2020 r. kwalifikacje przewodnika turystycznego po Krakowie, potwierdzone zdaniem egzaminem, uzyskały 43 osoby w Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich i 20 osób w oddziale krakowskim Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

24 września wiceprezydent Krakowa Anna Korfel-Jasińska wręczyła im certyfikaty. Uhonorowała też odznaką Honoris Gratia Sławomira Śmiłka, osobę niezwykle zasłużoną dla turystyki - prezesa Towarzystwa Przewodników Renesans, wiceprezesa Federacji, założyciela Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych i Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich, mentora wielu pokoleń przewodników turystycznych po Krakowie. Na zakończenie uroczystości wykład, „W krakowskiej kuchni”, wygłosił dr Wojciech Głowa.

## Z okazji Światowego Dnia Turystyki nowi przewodnicy zapraszają krakowian na bezpłatne wycieczki:

- ~~sobota, 26 września~~ **„W blasku krakowskich uczonych”**, w Roku Fizyki będzie to spacer wokół miejsc związanych z fizykami, astronomami i matematykami, jako przedstawicielami dość bliskich sobie dziedzin nauki. Spotkanie o godz. 10 na ul. Gołębiej 24 (Collegium Novum).
- niedziela, 27 września - **kilka różnych wycieczek po Podgórzu w ramach XIX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi**. Program na stronie internetowej [podgorze.pl](http://podgorze.pl).

Ciekawą propozycją był też [Podgórski Kiermasz Wyrobów Artystycznych](#), który odbył się



**Magiczny  
Kraków**

26 września w Centrum Kultury Podgórze na ul. Sokolskiej 13.